[bookmark: _GoBack]РФ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ПРУДКИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 сентября 2017 года					                        № 31

Об   утверждении   методики
прогнозирования  поступлений  по
источникам финансирования дефицита
бюджета  сельского  поселения
«Деревня  Прудки»

	В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», администрация сельского поселения «Деревня Прудки»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Прудки» согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации сельского
поселения «Деревня Прудки»                                             И.В. Кононенко

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения «Деревня Прудки»
от 29.09.2017 № 31

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения«Деревня Прудки»

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Прудки» на очередной финансовый год и плановый период, главным администратором которых является администрация сельского поселения «Деревня Прудки» (далее - главный администратор).
2. Перечень кодов классификации источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения «Деревня Прудки», администрируемых администрацией сельского поселения «Деревня Прудки»:

№
п/п
	Код классификации источника
финансирования дефицита
 бюджета сельского поселения «Деревня Прудки»
	Наименование кодов классификации источника финансирования  дефицита  бюджета сельского поселения «Деревня Прудки»

	1
	003 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселения в валюте Российской Федерации

	2
	003 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселения кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	3
	003 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	4
	003 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	5
	003 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	6
	003 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	7
	003 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения «Деревня Прудки» осуществляется на основе проверенных  фактических данных прошлых периодов формулах расчета, отдельно по каждому виду источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения «Деревня Прудки». Прогнозирование объема поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета сельского поселения «Деревня Прудки» осуществляется с использованием метода прямого счета.
3.1 Формула расчета поступлений от получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету сельского поселения «Деревня Прудки» в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты для частичного покрытия дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Прудки»):

Vбк= Vфз, где:

Vбк– прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
Vфз– одобренный объем предоставления бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджету сельского поселения «Деревня Прудки» на очередной финансовый год.
3.2 Формула расчета поступлений от получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету сельского поселения «Деревня Прудки» в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах бюджета сельского поселения «Деревня Прудки»):

Vбкп = 1/12xДнн, где:

Vбкп – прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджета сельского поселения «Деревня Прудки»;
Днн – объем доходов бюджета сельского поселения «Деревня Прудки», за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение на соответствующий финансовый год.
3.3 Прогнозируемый объем поступлений от осуществления рыночных заимствований (получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации).
Для расчета прогнозируемого объема поступлений от осуществления рыночных заимствований учитываются:
· прогнозируемый объем муниципальных внутренних заимствований на соответствующий финансовый год;
· установленные соглашениями о предоставлении бюджету сельского поселения «Деревня Прудки» из областного бюджета бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Прудки» ограничения;
· коэффициент привлечения кредитов от кредитных организаций (Ккк). Определяется исходя из конъюнктуры рынка кредитования и срока привлечения кредитов от кредитных организаций,(коэффициент составляет 1 (Ккк= 1)).
3.3.1 Формула расчета поступлений от получения кредитов от кредитных организаций бюджету сельского поселения «Деревня Прудки»  в валюте Российской Федерации:

Vкк= VрзxКкк, где:

Vкк– прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных организаций по действующим и планируемым к заключению договорам в соответствующем финансовом году;
Vрз– прогнозируемый объем рыночных заимствований на соответствующий финансовый год;
Ккк – коэффициент привлечения кредитов от кредитных организаций.

3.4. Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года (абзац 6 статьи 96 БК РФ).
Расчет прогноза производится методом прямого счета путем сопоставления данных по увеличению и уменьшению прочих остатков бюджетных средств.
Y =( −Yv )+Ym ,
где Y - изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года;
Yv - планируемое увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения.
Планируемое увеличение прочих остатков - планируемое поступление налоговых и неналоговых доходов, прочих безвозмездных поступлений, получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации, получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации, иные поступления.
Ym - планируемое уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения.
Планируемое уменьшение прочих остатков - планируемые кассовые расходы бюджета сельского поселения, погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации, погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы в валюте Российской Федерации, иные расходы.

1